
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

   
   
    

 
váš dopis zn.:         PDMUD30762/2019           Městský úřad Dobruška  
ze dne:                    07.11.2019 Odbor rozvoje města 
naše značka (č. j.): KUKHK-37446/ZP/2019 - Hy Nám. F. L. Věka 11 
 518 01 Dobruška 
vyřizuje:                  Mgr. Helena Hyšková   
odbor | oddělení:    životního prostředí a zemědělství/ 
                               EIATO  
linka  | mobil:          495 817 191 / 607 068 653 
e-mail:                    hhyskova@kr-kralovehradecky.cz 
 
datum:                    05.12.2019 
 
 
počet listů: 2 
počet příloh: 0 / listů: 0 
počet svazků: 0 
sp. znak: 208.1 sk. režim: A10 

STANOVISKO 

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí územně plánovací dokumentace „Návrh 
územního plánu Opočno“ podle ust. § 10g zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“) 
 
 
Pořizovatel ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1, písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon“): Městský úřad Dobruška, odbor rozvoje města, Nám. F. L. 
Věka 11, 518 01 Dobruška 
 

Zpracovatel územně plánovací dokumentace: Ing. arch. Jana Šejvlová (Projektový atelier 
REGIO, s.r.o., Hradec Králové); červen 2019 

 

Zpracovatel vyhodnocení vlivů na životní prostředí: Mgr. Jana Nezvalová Švábová, 

Amec Foster Wheeler s.r.o., Křenová 58, 602 00 Brno (autorizovaná osoba podle § 19 
zákona EIA; rozhodnutí Ministerstva životního prostředí, č.j. 32190/ENV/09, prodlouženo 
rozhodnutími č.j. 7680/ENV/13 a č.j.  3604/ENV/17); květen - listopad 2017 
 
Průběh posuzování: 
Požadavek na posouzení koncepce ve smyslu ustanovení § 10i zákona EIA vydán 
Krajským úřadem Královéhradeckého kraje, odborem životního prostředí 
a zemědělství (dále jen „krajský úřad“) dne 14.05.2012 (č.j. 7225/ZP/2012); Předkládaný 
územní plán nešlo dostatečně posoudit ve fázi návrhu zadání. Požadavky na územně 
plánovací dokumentaci byly navrženy v rozsahu, kdy nešlo vyloučit kumulativní vliv 
jednotlivých funkčních využití území ve smyslu zákona EIA. Předkládaný návrh zadání 
zároveň nevylučoval vymezení ploch pro případnou realizaci záměrů uvedených v příloze 
č. 1 zákona EIA.  



2 

Příslušný orgán ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), 
tj. krajský úřad, vyloučil možný významný vliv na lokality soustavy NATURA 2000 (uvedené v 
nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o vyhlášení evropsky významných lokalit zařazených 
do evropského seznamu; dále jen „EVL“) nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona o 
ochraně přírody a krajiny: dne  2.11.2017 (č.j. KUKHK-35516/ZP/2017). 
 

Společné jednání o návrhu územního plánu Opočno včetně posouzení vlivů na životní 
prostředí proběhlo dne 06.02.2018 na Městském úřadu Dobruška.  
 
Posouzení vlivů koncepce na životní prostředí bylo zpracováno přiměřeně v rozsahu přílohy 
stavebního zákona.  
 
Na základě návrhu územního plánu Opočno, vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu 
Opočno na životní prostředí (dále jen „SEA vyhodnocení“), stanovisek dotčených orgánů 
a připomínek uplatněných ve smyslu ust. § 50 odst. 3 stavebního zákona vydává krajský úřad 
ve smyslu ustanovení § 10g zákona EIA  

s o u h l a s n é  stanovisko 

k vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Opočno za podmínek: 
 
 

Plocha Vyloučení / 
prostorová 
regulace 

Podmínky 

Plocha Zb8  
 

 Stanovení etapizace u plochy:  
Plochu Zb8 uvolnit k zástavbě 
po zaplnění  60% rozsahu 
plochy Zb7. 
 

 
Plocha Zb1 a Zb7  

 Stanovení zpracování územní 
studie (řešit prostorové 
uspořádání a ochranu 
krajinného rázu) 

Zb7   Při umisťování bytových domů 
respektovat morfologii terénu, 
na V špici lokality umístit pouze 
domy o dvou nadzemních 
podlažích + podkroví, resp. 3 
nadzemní podlaží bez podkroví. 

Zb2 
 

 Stavby rodinných domů v ploše 
umístit 10 m od JV a JZ hranice 
plochy. 

 
CD1-DS10p 

 

 V navazujících řízeních bude 
prokázáno dodržení 
hygienických limitů hluku. 

 
Odůvodnění: Krajský úřad posuzoval návrh územně plánovací dokumentace, SEA 
vyhodnocení vlivů, obdržená stanoviska dotčených orgánů a připomínky občanů a rovněž 
upravenou územně plánovací dokumentaci (viz dále). Z podkladů předložených pro vydání 
SEA stanoviska (tj. např. územně plánovací dokumentace z listopadu 2017 a června 2019 a 
dále některých stanovisek dotčených orgánů, např. stanoviska Městského úřadu Dobruška, 
odbor výstavby a životního prostředí č.j. MUD 5658/2018 OVŽP/RB ze dne 6.3.2018 nebo 
stanoviska Krajské hygienické stanice č.j. KHSHK 6562/2018/HOK.RK/Li ze dne 06.03.2018) 
vyplývá, že územně plánovací dokumentace byla upravena na základě výsledků společného 
jednání o návrhu územně plánovací dokumentace a byly zohledněny požadavky dotčených 
orgánů. 
Krajský úřad konstatuje, že k vydání stanoviska podle § 10g zákona obdržel od pořizovatele 
podstatně upravenou územně plánovací dokumentaci na základě výše uvedených výsledků 



3 

společného jednání o návrhu územně plánovací dokumentace, uplatněných stanovisek 
dotčených orgánů a připomínek uplatněných ve smyslu ust. § 50 odst. 3 stavebního zákona. 
Krajský úřad dále konstatuje, že nelze v návrhu územního plánu Opočno stanovit podmínky 
vyplývající z vyhodnocení jeho vlivů na životní prostředí, tj. např. požadavek na umísťování 
hlukově chráněných fasád domů. Krajský úřad se proto ve shodě se stanoviskem  Krajské 
hygienické stanice č.j. KHSHK 6562/2018/HOK.RK/Li ze dne 06.03.2018 přiklonil ke 
stanovení podmíněného využití ploch Zb3 a, b, Zb5, Zb6, Zb13 a dále koridoru Kb1. Krajský 
úřad zároveň konstatuje, že pro obchvat Opočna (tj. koridoru Kd1) bylo provedeno 
podrobnější EIA hodnocení záměru, přičemž z provedeného zjišťovacího řízení u záměru 
II/298 OPOČNO, OBCHVAT – I. ETAPA byl dne 18.11.2015 vydán závěr zjišťovacího řízení 
č.j. 26055/ZP/2015-Čr, že záměr nebude dále posuzován z hlediska vlivů na životní 
prostředí. 
Krajský úřad konstatuje, že při respektování podmínek stanoviska podle § 10g zákona nebyly 
identifikovány vlivy na obyvatelstvo, ovzduší, přírodu ani krajinu.  
 
K návrhu územního plánu Opočno se bez připomínek vyjádřily následující dotčené orgány: 
Obvodní báňský úřad krajů Královéhradeckého a Pardubického 
Krajská hygienická stanice se sídlem v Hradci Králové  
Ministerstvo průmyslu a obchodu.  
 
K návrhu územního plánu Opočno se s připomínkami vyjádřily následující dotčené orgány: 
Městský úřad Dobruška, odbor výstavby a životního prostředí požaduje zpracovat územní 
studie pro lokality Zb1 a Zb7, u plochy Zb7 stanovit výškovou regulaci, zmenšit vymezení 
plochy Zv3 a upravit vymezení výškové regulace. 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, požaduje 
upravit vymezení prvku ÚSES (regionálního biokoridoru).  
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor památkové péče, požaduje zpracovat územní 
studie pro lokality Zb1, Zb7a Zb8, u plochy Zb7 zachovat pás zeleně při ul. Nádražní, vymezit 
pásmo zeleně u hospodářského dvora alespoň v šíři 15 m, a ponechat zeleň ve V cípu z 
důvodu vymezení tupého trojúhelníku dle stabilního katastru. 
Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů, upozorňuje na limity využití území. 
Státní pozemkový úřad upozorňuje na stavby vodních děl v území. 
Hasičský záchranný sbor požaduje upravit a doplnit kapitolu f6.2) „Civilní ochrana, obrana 
státu, požární ochrana a další specifické požadavky.“ 
 
 
Z podkladů předložených pořizovatelem pro účely vydání stanoviska k vyhodnocení vlivů 
návrhu územního plánu Opočno na životní prostředí vyplývá, že bylo uplatněno 6 připomínek 
podle ust. § 50 odst. 3 stavebního zákona. První připomínka Města Opočno byla uplatněna k 
vypuštění min. velikosti pozemku na ploše Zb7 a požadavek na územní studii pro plochu 
individuální rekreace, jež budou akceptovány. 
Dále byly uplatněny dvě souhlasné připomínky oprávněných investorů bez nutnosti úpravy 
územního plánu: České dráhy, a.s. a NET4GAS, s.r.o. 
Připomínky veřejnosti byly uplatněny k vymezení další plochy pro bydlení, doplnění jednoho 
pozemku pro plochu VL – plocha výroby a skladování – lehký průmysl v územně plánovací 
dokumentaci, vypuštění plochy Zd3 pro parkování a poslední připomínka byla uplatněna k 
vymezení prvku ÚSES (regionálního biokoridoru) v řešeném území. K uvedeným 
připomínkám krajský úřad uvádí, že s jejich vyhodnocením souhlasí, přičemž jejich vymezení 
nezakládá nutnost dalšího posuzování předložené územně plánovací dokumentace na 
životní prostředí.  
 
Město Opočno (jako dotčený územně samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 
2 písm. zákona EIA o zveřejnění stanoviska na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 
15 dnů. Zároveň Město Opočno žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení o vyvěšení této 
informace na úřední desce. 
 



4 

Se stanoviskem k vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí se lze seznámit 
na internetových stránkách http://www.cenia.cz/sea  a  http://www.kr-kralovehradecky.cz.  
 
 

Toto stanovisko není závazným stanoviskem ani rozhodnutím vydaným ve správním řízení 

a nelze se proti němu odvolat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
z p. Mgr. Helena Hyšková 
odborný referent na úseku posuzování  
vlivů na životní prostředí 
 
 
 
Na vědomí  
Město Opočno, Kupkovo náměstí 247, 517 73 Opočno 


